

**Best Energy Holding ApS**

**Morsbøl Skolevej 33, Morsbøl, 7200 Grindsted**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2021**

---

**CVR-nr. 32 28 08 97**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2022.

---

Thomas Schack  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Best Energy Holding ApS  
Morsbøl Skolevej 33, Morsbøl  
7200 Grindsted

Hjemmeside: bestenergy.dk  
E-mail: best@best-energy.dk

CVR-nr.: 32 28 08 97  
Stiftet: 1. juli 2009  
Hjemsted: Billund  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
13. regnskabsår

### Direktion

Bent Stubkjær Pedersen

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hedemarken 23  
7200 Grindsted

### Dattervirksomheder

Morsbølmøllen ApS, Billund Kommune  
Best Energy A/S, Billund Kommune  
ASP Ejendomme A/S, Billund Kommune  
Hotel Fjordgården A/S, Ringkøbing-Skjern Kommune  
BeFi Ejendomme ApS, Billund Kommune  
KF 2020 A/S, Ringkøbing-Skjern Kommune  
Holsted Energi Park ApS, Billund Kommune

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er investering i aktier og anpartar i tilknyttede virksomheder, samt investering i andre værdipapirer

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen vurderer, at der ikke er usikkerhed vedrørende indregning og måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør -2.936.386 kr. mod -3.406.517 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af resultater i tilknyttede virksomheder. Flere af de tilknyttede virksomheder har været ramt af restriktioner som følge af udbrud af Covid-19. Restriktionerne har betydet nedlukning af selskabernes aktivitet i flere periode.

#### Morsbølmøllen ApS

Selskabet producerer el fra vindmølle. Produktionen har forløbet tilfredsstillende, men resultatet har ikke været tilfredsstillende.

#### Best Energy A/S

Selskabet driver virksomhed gennem investering i vedvarende energi, herunder projektering, anlæg, investering, drift og salg af energiprojekter, samt dermed beslægtet virksomhed. Årets resultat er tilfredsstillende.

Selskabet ejer andel datterselskabet Holsted Energi Park ApS, som har specialiseret sig i udvikling af solcelleanlæg.

#### ASP Ejendomme A/S

Selskabet ejer og udlejer ejendomme. Årets resultat er tilfredsstillende.

#### Hotel Fjordgården A/S

Selskabet driver hotelvirksomhed. Året har været præget af tvangsnedlukning som følge af udbrud af Covid-19. Det har betydet, at selskabet i længere perioder ikke har kunnet gennemføre planlagte aktiviteter. Årets resultat er tilfredsstillende.

#### BeFi Ejendomme A/S

Selskabet ejer og udlejer en ejendom. Årets resultat er tilfredsstillende.

#### KF 2020 A/S

Selskabet driver kurbad i tilknytning til Hotel Fjordgården A/S. Årets resultat er tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Andre eksterne omkostninger	-29.878	-92.011
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-29.878</b>	<b>-92.011</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.753.704	-4.050.058
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	625.000	628.000
Andre finansielle indtægter	551.829	408.372
1 Øvrige finansielle omkostninger	-96.156	-82.507
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.702.909</b>	<b>-3.188.204</b>
Skat af årets resultat	-233.477	-218.313
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.936.386</b>	<b>-3.406.517</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.753.704	-4.050.058
Udbytte for regnskabsåret	1.150.000	1.130.000
Disponeret fra overført resultat	-332.682	-486.459
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.936.386</b>	<b>-3.406.517</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	47.733.552	49.489.066
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>47.733.552</u>	<u>49.489.066</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>47.733.552</u></b>	<b><u>49.489.066</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	28.028.885	26.205.127
Tilgodehavende selskabsskat	6.629	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	109.120	168.300
Tilgodehavender i alt	<u>28.144.634</u>	<u>26.373.427</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.747.292</u>	<u>2.841.711</u>
Værdipapirer i alt	<u>2.747.292</u>	<u>2.841.711</u>
Likvide beholdninger	<u>738.823</u>	<u>100.361</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>31.630.749</u></b>	<b><u>29.315.499</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>79.364.301</u></b>	<b><u>78.804.565</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	27.083.872	28.839.386
Overført resultat	40.590.820	42.921.692
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.150.000	1.130.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>68.949.692</b>	<b>73.016.078</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	4.441.598	2.385.726
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.441.598</b>	<b>2.385.726</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	3.395.636	1.106.429
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	30.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	893.385	1.888.438
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.312.165	0
Selskabsskat	0	9.724
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	341.825	368.170
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.973.011	3.402.761
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.973.011</b>	<b>3.402.761</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>79.364.301</b>	<b>78.804.565</b>

3 Oplysninger om dagsværdi

4 Eventualposter



**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	31.259.080	45.038.515	1.106.000	77.528.595
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.106.000	-1.106.000
Årets overførte resultat	0	-4.050.058	-486.459	1.130.000	-3.406.517
Hensat mod tab og hensat forpligtelse, tilknyttet virksomhed	0	1.630.364	0	0	1.630.364
Hensat mod tab og garantihensættelse, tilknyttet virksomhed	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-1.630.364</u>	<u>0</u>	<u>-1.630.364</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	28.839.386	42.921.692	1.130.000	73.016.078
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.130.000	-1.130.000
Årets overførte resultat	0	-3.753.704	-332.682	1.150.000	-2.936.386
Hensat mod tab og hensat forpligtelse, tilknyttet virksomhed	0	1.998.190	0	0	1.998.190
Hensat mod tab og garantihensættelse, tilknyttet virksomhed	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-1.998.190</u>	<u>0</u>	<u>-1.998.190</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>27.083.872</u></b>	<b><u>40.590.820</u></b>	<b><u>1.150.000</u></b>	<b><u>68.949.692</u></b>

## Noter

	2021	2020
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.000	5.000
Andre finansielle omkostninger	82.156	77.507
	<b>96.156</b>	<b>82.507</b>

	31/12 2021	31/12 2020
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	20.649.680	20.649.680
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>20.649.680</b>	<b>20.649.680</b>
Opskrivninger primo	26.395.978	30.846.036
Årets resultat	-3.753.704	-4.050.058
Udbytte	0	-400.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>22.642.274</b>	<b>26.395.978</b>
Modregnet i tilgodehavender	0	57.682
Overført til hensatte forpligtelser	4.441.598	2.385.726
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>4.441.598</b>	<b>2.443.408</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>47.733.552</b>	<b>49.489.066</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Morsbølmøllen ApS, Billund Kommune	100 %	358.046	-89.211
Best Energy A/S, Billund Kommune	100 %	38.352.127	894.513
ASP Ejendomme A/S, Billund Kommune	100 %	10.039.903	-1.699.154
Hotel Fjordgården A/S, Ringkøbing-Skjern Kommune	100 %	-4.441.398	-2.140.390
BeFi Ejendomme ApS, Billund Kommune	80 %	1.072.962	361.046
KF 2020 A/S, Ringkøbing-Skjern Kommune	100 %	52.216	194.316
Holsted Energi Park ApS, Billund Kommune	55 %	-54.802	-254.802

### 3. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier
Dagsværdi ultimo	2.747.292
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	495.596

## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitutter udgør pr. 31. december 2021 en gæld på 41.772 t.kr. og en sikkerhedsstillelse / garantiforpligtelse på 5.643 t.kr.

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds prioritetsgæld. Restgælden udgør 13.144 t.kr. pr. 31. december 2021.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i tilknyttet virksomhed, har selskabet afgivet tilbage-trædelseserklæring for tilgodehavender op til 10.000 t.kr. hos tilknyttet virksomhed. Tilgodehavendets regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 20.678 t.kr. Mellemværendet med pengeinstituttet udgør pr. 31. december 2021 en gæld på 32.487 t.kr.

##### Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Moderselskabet har afgivet støtteerklæring overfor tilknyttede virksomheder. Heraf fremgår, at moderselskabet vil sikre, at de tilknyttede virksomheder har tilstrækkelige likvider til, at kunne opfylde sine forpligtelser.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 311 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.